
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michaela	PETROVÁ

Název	práce Obchodní	dohody	EU

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	Ph.D.,	LL.M.

Oponent PhDr.	Kateřina	Marková

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	práce	je	aktuální,	autorka	se	zaměřila	na	ekonomické	dopady	obchodních
dohod	pro	Evropskou	unii	i	Českou	republiku.	Analyzovala	řadu	vybraných	obchodních
dohod	včetně	těch,	které	se	stále	vyjednávají.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Předmět	práce	je	jasně	popsán,	srozumitelně	jsou	vysvětleny	i	základní	pojmy
důležité	pro	pochopení	problematiky.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Autorka	uvedla	4	výzkumná	tvrzení,	jejichž	ověření	bylo	cílem	práce.	Při
ověřování	provedla	podrobnou	analýzu	a	vytvořila	řadu	grafů	a	tabulek	pro	rychlejší
pochopení	analyzované	problematiky.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Použitá	metodika	je	vhodně	zvolená	s	ohledem	na	charakter	a	cíl	práce.
Zajímavé	je	i	porovnání	dopadů	na	EU	a	ČR.	Dále	oceňuji	také	práci	s	daty.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Přínos	práce	vidím	ve	velmi	dobrém	zpracování	zajímavého	a	aktuálního
tématu.Teoretická	část	není	zbytečně	dlouhá,	zároveň	ale	dostatečně	vysvětluje	potřebnou
problematiku	pro	pochopení	textu	v	praktické	části	práce.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Autorka	použila	řadu	primárních	zdrojů	(především	cizojazyčných)	a	přehledně	a
srozumitelně	je	zpracovala.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Po	formální	stránce	je	práce	na	velmi	dobré	úrovni.	V	malé	míře	se	zde	objevují
překlepy,	ale	ty	nejsou	překážkou	pro	pochopení	textu.	Kladně	hodnotím	také	řadu	grafů,
které	autorka	vytvořila.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Práce	se	zabývá	obchodními	dohodami	Evropské	unie	(EU).	Autorka	se	zaměřila	na	vybrané
ukazatele	(obchodní	bilance	a	zaměstnanost)	a	na	jejich	základě	analyzovala	a	porovnala	dopady
pro	Evropskou	unii	a	Českou	republiku	(tj.	vybraný	členský	stát	EU).	Přínosem	práce	je	ucelené	a
srozumitelné	zpracování	aktuálního	tématu,	které	bylo	doplněno	řadou	zajímavých	grafů.
Stanovené	výzkumné	otázky	byly	podrobně	zodpovězeny	a	uvedené	závěry	dostatečně	doloženy.
Práci	hodnotím	jako	velmi	dobře	zpracovanou	a	doporučuji	ji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Která	z	uvedených	obchodních	dohod	je	dle	Vašeho	názoru	pro	Českou	republiku	nejdůležitější	(ať
už	z	pohledu	obchodní	bilance	nebo	zaměstnanosti)?

Jaké	země	mimo	Evropskou	unii	jsou	pro	Českou	republiku	nejdůležitější	z	hlediska	importu	a
exportu?	A	které	jsou	pro	ČR	nejdůležitější	v	rámci	Evropské	unie?

Datum:	04.05.2021 Podpis	oponenta


